Sendo considerado o 1º Termo 

aditivo de prazo e o 3º termo aditivo Qualitativo  na renovação do prazo por 12 meses. 

4.2 - O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relativas à prorrogação do prazo 

do contrato se mantem neste termo que é de R$ 232.651,52 (duzentos e trinta e dois mil, 

seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos), para o período de 12 meses, 

conforme itens utilizados pela administração. 

ITEM CÓD. DESCRIÇÃO UN. QUANT. R$ UNIT. R$ 

TOTAL 

3  

11246 CONSULTORIA E 

ASSESSORIA TÉCNICA 

– PRESENCIAL OU 

REMOTA POR 

CHAMADO E COM